

K/S Finske Dagligvarebutikker
c/o Stagsted Properties, Flæsketorvet 68,1, 1711 København V.

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 26 91 73 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2018.

Thue Stagsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Finske Dagligvarebutikker
c/o Stagsted Properties
Flæsketorvet 68,1
1711 København V.

CVR-nr.: 26 91 73 87

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Vang
Lars Torben Nielsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien er sat til EUR 8.500.000 ud fra en ekstern vurdering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter. Vi henviser til beskrivelsen i note om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.048.956 mod 4.315.283 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.615.015 mod 3.795.103 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.048.956	4.315.283
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.133.340	111.804
Andre driftsomkostninger	-38.083	0
Driftsresultat	17.144.213	4.427.087
Andre finansielle indtægter	16	215
2 Øvrige finansielle omkostninger	-529.214	-632.199
Årets resultat	16.615.015	3.795.103
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.615.015	3.795.103
Disponeret i alt	16.615.015	3.795.103

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	63.281.650	49.067.039
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.281.650</u>	<u>49.067.039</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.281.650</u>	<u>49.067.039</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	209.347	341.347
	Tilgodehavender i alt	<u>209.347</u>	<u>341.347</u>
	Likvide beholdninger	591.856	174.777
	Omsætningsaktiver i alt	<u>801.203</u>	<u>516.124</u>
	Aktiver i alt	<u>64.082.853</u>	<u>49.583.163</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	18.000.000	18.000.000
5	Ikke indbetalt virksomhedskapital	-17.609.663	-17.609.663
6	Øvrige reserver	-44.568	-102.514
7	Overført resultat	<u>45.792.954</u>	<u>30.777.823</u>
	Egenkapital i alt	<u>46.138.723</u>	<u>31.065.646</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	14.221.515	15.587.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>136.883</u>	<u>131.619</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.358.398</u>	<u>15.719.223</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.011.477	2.607.283
	Anden gæld	<u>1.574.255</u>	<u>191.011</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.585.732</u>	<u>2.798.294</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.944.130</u>	<u>18.517.517</u>
	Passiver i alt	<u>64.082.853</u>	<u>49.583.163</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

2017

2016

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til EUR 8.500.000 ud fra en ekstern vurdering.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendomme i årsrapporten for 2017 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af en ekstern vurdering. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommene er i stort omfang baseret på skøn.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	529.214	632.199
	529.214	632.199

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	40.678.493	40.832.247
Omregning til valutakurs ultimo	57.452	-153.754
Kostpris ultimo	40.735.945	40.678.493
Regulering til dagsværdi primo	8.388.546	8.308.189
Omregning til valutakurs ultimo	23.819	-31.447
Årets regulering til dagsværdi	14.133.340	111.804
Regulering til dagsværdi ultimo	22.545.705	8.388.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.281.650	49.067.039

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	18.000.000	18.000.000
	18.000.000	18.000.000

5. Ikke indbetalt virksomhedskapital

Ikke indbetalt virksomhedskapital primo	-17.609.663	-17.609.663
	-17.609.663	-17.609.663

6. Øvrige reserver

Øvrige reserver primo	-102.514	8.296
Valutakursreguleringer	57.946	-110.810
	-44.568	-102.514

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	30.777.823	27.816.443
Årets overførte overskud eller underskud	16.615.015	3.795.103
Udlodninger i året	<u>-1.599.884</u>	<u>-833.723</u>
	<u>45.792.954</u>	<u>30.777.823</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.221.515</u>	<u>15.587.604</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.221.515</u>	<u>15.587.604</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ringkjøbing Landbobank har sikkerhed i ejendommene ved pantebrev nom. kr. 7.006.200. Herudover er der sikkerhed i den ikke indbetalte andel af kommanditkapitalen.